Sirosiphoniaceæ Rabenh. [1865] Fl. Eur. Alg. II, p. 283 pro max. parte.

Filamenta ex una vel pluribus seriebus cellularum conformium, plerumque heterocystis interjectis, constituta, vaginata, ramosa. Rami divisione repetitâ cellularum formati, filamentis plerumque tenuiora; filamenta scandentia, in stratum grosse pannosum consociata vel vaginis mollibus glomeratos gelineos fingentia. Propagatio hormogoniis et sporis.

Obs. Divisio cellularum in directiones duas est observanda, modo erga axem longitudinalem filamenti parallela, modo orthogonalis, quare filamenta pluricellularia fieri possunt, et rami laterales exoriuntur. Cellulae plerumque subsphaericæ sed etiam irregulariter polyhedralicæ vel breviter cylindricæ, contentu æruginoso viridi, brunneolo vel pallide rufescenti. Series cellularum crassitudine filamenti variabiles sunt, paucæ vel una tantum in subtilibus et juvenilibus, multæ in crassioribus, quamobrem in solo individuo filamenta maiora pluriseriata, rami vel filamenta recentiora pauci- vel uniseriata observantur. In filamentis vetustioribus cellulae membrana propria etiam circumdantur. Vaginæ sæpe gelineæ sunt, diffluentes et etiam achroæ vel luteolæ aut brunneolæ, homogeneæ vel stratosæ. Rami ex divisione repetita longitudinali vaginam dirumpenti cellulae cujusdam originem trahunt. Rami sæpe characteristice multis et in directionem unam crescent sed etiam filamentum circundant neque tamen symmetrico ordine disponuntur. In filamentis uniseriatis pseudoramuli etiam observantur ex toto illis Scytonemacearum similes. Heterocystæ functionem eandem ac in Nostochaceis et in Scytonemaceis agunt; in filamentis uniseriatis intercalares sunt, in pluriseriatis ad latus filamentorum observantur. Hormogonia quoque illis Scytonemacearum plane similia sunt et ex extremitate ramorum vel ramulorum specialium oriuntur quorum vaginæ, hormogoniis profectis, inanes manent. In *Nostochopsis* et *Mastigocoleo* gonidia Chroococcaceæ observata fuerunt, ad instar Chainæsiphonacearum propagationem efficiens. Sporæ in quibusdam speciebus Stigonematis, in *Loriella* visæ fuerunt, a cellulis vegetativis persimilibus crassitudine membrana-

rum, contentu densiori et colore rufescenti vix distinguuntur. Lusu unilaterali membranæ germinantur et instantanea subdivisione seriali cellularum, filamentum crescit, apice heterocystam gerens ¹⁾.

Conspectus generum

A Filamenta libera, strata pannosa vel pulvinata efficientia.

a filamenta e serie una cellularum constituta.

Mastigocoleus Lagerh. — Rami laterales partim æquicrassi, partim apicem versus attenuati; heterocystæ laterales vel terminales.